C O M M . R E I P .

Den̄ ei trocisc. ros. cū aqua rot. Quod nisi conferat, det̄ diamusci, & tyriaca maior cū de-
coct. anisi, cimini, masticis, & spicis. Emplastrēt cū mastice, xyloal, indiano, absint, croco, dispe-
peratis cū succo citronij. Et linit̄ stomachus cū ceroto confecto de succo majoranæ, cera, & oleo
masti. Cibet cū bistarda, perdit̄, frixis, aur cū ure cicerū. Erut̄ hac tragea. Recipe xyloal, masti,
spicas, nucis muscatæ ana 3, mamachī, auia, sem, apñ ana 3, ij, ros., v. terantur. dolis aur., i.
cum sytup pomorum.

Post purgationem stomachi dentur ei trocisc. ros. cum melle ros. Quod nisi conferat, detur
ei de metridato, uel tyriaca cum aqua pomorum, uel mentae; & si virtus est debilis, breuis; fiat cu-
ra cum trocisc. ros. & aqua ros. cocta cū gariofyl. & xyloal. Et si fortis sumat de æstiuis magnis.
Et si acidus cibus sit in stomacho: sumat de cimino, carmeni danik 15, de gariofyl. car., dexo-
loal, danik 15, tritis omnibus bene; & sumat cum aqua & sapa.

Vtatur aqua lactis acidi exbuturati, lacte mulieris, alinarum, caprarum suuenilis ætatis. Et
balneetur in aqua cum uol. nenufar, cucur, lactuca, ordeo excoriato fracto. Cibetur galliculis
coctis cum cucur, lactucis spinacis spidebeg. Emplastretur stomachus cū ceroto confecto cum
oleo uiol. oleo sem. cucur. nenufar. cera al. succo lactucae, temperuuae, portul. Cibetur bonis
piscibus. Humectetur stomachus, ne fortificetur super eum consumptio.

In principio bibat de eo qd̄ dixi. Fiat emplastrum cum sandali, luto armeno, licio, fieri memi-
te, succo coriandri recentis, succo citroni 8, aqua portul., ros. succo myrti, succo pomorum; per-
cutianij succi, & aqua cū cera, & oleo ros. in mortario, & misceant̄ cum sandal. & camphora.
Cibet spinacis malua coctis, cū cica panis bruni. Et incep̄ta digestione apostematis, emplastrum
tur farina ordei, malua uisco, camom., sandal. corona regia, & ros. disperatis cū succo solarii;
& bibat de succo endiuiae, ca. iaf. & oleo amygd. dulc. Et si est sine febre, cibetur cum pulte aquæ
furfur, zucc. & ol. amygd. dul. & de mica panis bruni fiat iuscilli cū oleo amygd. Et si declinat
ad putredinem, bibat de sem. menthastr., & malua uisco, unc. ijn. cū lacte recenti mane & sero. Et si
est sine feb. bibat de aqua ficiunc. ijn. in qua dissoluitur 3, i.fermenti, quia aperiet apostema; &
emanante apostemate bibat de lacte caprino i.oyl. quart. r. cum syl. papaueris, iuub. luti ar. &
gumiar. r. Vtatur pulte de amido, cum lacte recenti, papauere trito, & colato.

Si apostema est molle, bibat decoct. se. apñ, feniç, assularum, medulla caliæ his. Deinde de
tyriaca, & metridato. Et emplastretur cum aloë succotriño, cera rufa ana 3 v. absinth. rom. 3, ij.
mastic. spicas bona ana 3, ij. cineris uitris 3, ij. sambuci 3 xx. mixtis omnibus, tidis, cribellatis,
liquefactis. Et si apostema fuerit durus; emplastrum cum dyaquilon, dissoluto cū oleo cocti, &
mixto cum croco, spica bona, amygdal. amara. & armoniaco, bene tritis.

Nisi sit pregnas, utrat̄ uomiti. Et si sit ex humore flagmatico, fiat ut dixi. Si ex acuto, uel sa-
so, fiat cū aqua cal. tm. Et bibat de ista medicina. Recipe cap. long gland. 3 ij. passifl. enued. 3 vi.
anisi, mirabol. keb. emblem. ana 3 v. Coquart̄ oia cuta rotul.. sapa cocta ad tertium, & rotul. s. a
usq; ad mediu, dosis quolibet die 3, ij. Et si deficit appetitus cibi ex chol. rub. fiat ut dixi in cura
stomachi, quando calefit ex fluxu chol. rub. Si ex flagitate: iam dictum est. Et sumat dyacitonum
cum laxatiu. Cibetur galliculis frixis cum elmorj, sinapi, et cinnamomo, carui, et galangis. Ha-
bens in utero, non uomat, sed sumat de tragea tali quolibet die. Recipe cardamoni, matis, cimi-
ni, carmeni, ameos, ana p. ij. terant̄ oia: & excitato ipso morbo, sugat ossa galliculae asfo. g.

Si est ex mala cōplexione calida, fiat ut dixi. Si ex frigida; curet diambra, xyloal. syl. acero.
& ciconiorum, cum melle confecto, cicerū imperator, cum succo ciconiorū ana, & detur trag. ista
cum sapa. Recipe cimini, sem. apñ, ana. origani, ameos, niæcastri, mastic. ana, terantur omnia. Si
ex cho. rub. fiat ut dictum est: si ex flagmate, similiter dictum.

Si accidit lincopis: roretur facies cum aqua frigida, & ros. infrigidata. Odoret patiens res
boni odoris, & aromaticæ cal. ut muscum, ambram, xyloal, conditum cum aqua ros. Emplastrum
erit stomachus cū musco, ramif. myro, litho, ros. tritis. Ligent manus & pedes, & scirent. Euel-
lantur capilli, & uox detur in aure magna. Percutiantur, & pungatur corpus cum refusiana pun-
gentie. Et mitigata sincopi, detur ei de pane infuso in sapa cocta ad tertium. Deinde cibetur cum
perdice, bistarda, & satiano, cum aqua berberis, & sapa bene cocta.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Stomachi.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - c u a t i o	C V R A r e g a l i s	C V R A l e u i s i n u e - t i o n i s		
1 Ayda, i. fluxus uentris cū uomitu, & est colla- paxio	Salus, uelior; Regio Tempus Aetas Complectio	Tumulos. Meridional. Autunna. Senilis. Frigida.	Ex corruptio- ne cibi, & mul- titudine eius, mala qualia- tate eius	Lametatio, si- tus, naufragia; de- indefluxus uē- tris, uel uomitu- sus	Cum uomitu aque calidæ, & oleo amygd.	Cū syr, citoni- orū, si intensus est uomitus, uel fluxus	Infundatur in aqua tri- gida, & dor- mitat
2 Diarria			Ex mala dieta, uel repletione uenar, uel hū- saflo, acuto, uel alio simili.	Ballecto onis; pū- ctio stōi, si est ex acuto hūore, uel mala dieta; & interrogetur de quo	Nulla fiat.	Cum rob cito- niorū, & troci- feis de spodio conficiatis	Ciba cum nu- cleis passifloræ, luto ar. & cibo fumac
3 Lienteria			Ex mala cōple- xiōe frig. & hu- debilitate reten- tiā, uel ulceri- bus inducētis, expulsionē	Situs, puſtulae in ore, & lin- guia, si ex ulce- ribus est. Et si ex frig. aq pau- ca erit fluis	Nulla fiat.	Cum electu. corticū, & fumac	Cum corio, balaustia, & & ros.
4 Nausea, cum uomitu			Ex multo cibo, & mala quanti- te eius, uel hūo- re pūgitivo, uel grotto induce- te uomitum	Dieta p̄cedēt, uel hūore emis- so, si est ex hu- more aliquo	Cum uomitu, si est ex cibo, uel humore	Cum iulep, & syrup. a- grefisæ	Cum succo granati muzi
5 Singultus ex inanitione			Ex defectu ci- bi, uel evacua- tione intensa	De re p̄ce- dente eum	Nulla fiat.	Cum aqua rof. mucillagie p̄fil- ij, iulep, & a- mygd.	Cum aqua ci- trull, cucum- ambra, & iulep
6 Singultus ex repletione			Ex multo cibo gnante grossas superfluitates, uel defectu ex- erciti cōsueti	Ex multo cibo p̄cedēt, uel paucō exerci- tio, uel balneo	Cū uomitu; cū aqua calid. syr. aceto, uel aqua aneti, radi, cō- preſſa.	Cū z̄s, trocī- stellæ, & cum iulep, & sapo bene cocta	Cum sternu- ratione, lici- nio inmissio in nares
7 Ventositas, in- flatio stoma- chi, & eructu- atio			Ex debilitate digestionis, uel cibo amygd. & zirbeg	Si ex cā debili- tatis digestiū, plongat mora- eius. Si ex cibo inflante, non prolongatur	Cum exerci- tio, & balneo ante cibum	Cum electua- rio, xyloal, eri- gano, & men- taſtro	Emplastrum fo- machus sale, ci- mino, & pan- no calefacto cum igne
8 Defectus ap- petitus cibi ex satietate nau- searia			Ex debilitate stomachi, & indigestione	Horribilis ru- tatio, & fu- mosa, ex p̄ce- dente cibo accēpto	Cum uomitu, oxymelle, & aqua calida	Mundificetur stomachus cum cibo citonio, pomorum, & pirorum	In tempore zestiuo infun- datur in aqua frigida

C O M M . R E I P .

¹ Debet emplastrari uenter cum myrto, citorio, oleo rof. luto ar. Et odore odores bonos. ut sandal. aqua rof. & camphor. Et fluxus uentris si sit intensus, uel uomitus, & accidit sincopis: roretur facies aqua frigida, uel aqua rof. frigida: & ligentur muculibrachiorum, & tibiarum: fricentur pedes, & mitigata sincopi, utatur cito-
nio, & pomis. Cibetur cum pane infuso in sapa bene cocta, uel in aqua pomorum bis cocto, uel iure biffardæ, uel galliculi zirbeg, bis cocto confecto cum sumac, uel berberis, uel particulis citonij, & pomorum. Et si est cum caliditate: utatur pistana facta ordeo fracto & aqua niuiali. Et infrigidetur stomachus cum sandal. & aqua rof. Et si uomitus est flagmaticus, utatur syrup. aromatico pomorum.

² Si est ex parte crisi: nisi sit intensa, non incidatur. Sin autem: inscindatur cum syrup. pomorum. Et cibetur cibo berberis. Et si materia est cholericæ, fluens ad stomachum: utatur trocicis spodio, rob utriusq; granati, moris fccis acidis: & hac tragea. Recipe granorum granati torrefactorum; x. granorum myrti, berberis ana torrefactorum; ij. sumac gelberz, & nabit, & pomorum ana; ij. coriandri fccii infusi in aceto, torrefacti, cormi mac, & napu ana; ii. mororum fccorum; i. acetosæ; i. fructus rubi; ij. rof.; i. spodii; i. teratur grossio modo. Et in potu dentur de ea; ij. mane, & sero, & meridie cum rob myrti. Et si fluxus est flagmaticus, utatur tragea marefacta cum syrup. pomorum aromatico.

³ Si est humiditas uiscosa, utatur hactrangea. Recipe balauist. granorum myrti, sumac, carab. hippoquifid. ana; i. gallæ torrefactæ, extinctæ in aceto, capularum granati acidi, feminū acetosæ, cormi, napu, nucleorum passularum, capularum gland. ana; i. cimini, carmeni aceto infusi, & torrefacti; ij. mastic. xyloal. ana; i. terantur, dosis; i. cum rob myrti. Vel utatur trocicis, prepar, cum lyr. pomorum aromatis. Et cibetur per dice, biffarda cum aceto, infusionis berberis, sumac, impletus de sem. granatorum, corlaodro, apio. Vel cum biffarda, cum nucleis passularum, granis myrti, cinnamono. Et si fuerint ulceræ in stomacho: utatur trocicis spodii retentius, & rob citon, & myrtino, & aqua or. cocta cū citorij, granis myrti, gumi ar. luto cyprino. Cibetur ri-
zo cocto cum biffarda frixa cum oleo amygd. Et utatur farre goibera, citorio, & menta.

⁴ Si est nausea ex multo cibo: uomat cum oxymelle, & aqua cal. Et post uomitum lumar de fyr. granatoris fa-
cto cum menta. Attenuetur dieta. Et si est ex causa crisi, permutterit, nisi intensus sit uomitus. Et si est cholericæ
sumat de syrup. pomorum citoriorum, facto cum menta, uel aqua citorij muzi, uel aqua tamarind. ; i. in
qua coquatur menta: coletur et miscetur cum spodio. Cibetur farre ordei, biscoctio cum succo pomorum, hog
fiat bis. Si illud refutat animus, & debilitatem, cibetur aqua carnium facta de pectore gallinarum & galliculorū,
cum biscoctio & succo citorij, & pomorum. Et utatur tragea ista. Recipe granorum granati, berberis ana; i.
rof. sumac, spodii, corticum fccicorum exteriorum ana; ij. carabe, xyloal. ana; i. dosis; ij. cum syrup. po-
morum. Quod nisi cesset uomitus: ligentur brachia, & superponantur uentosæ infra umbilicum. Et faciat mi-
tigari uomitum cholericum. Recipe berberis, spodium, cortices fccicorum exteriores, mentan sic, xyloal. cam-
phoram, granum granati, dosis aur. ; i. cum aqua coriand. dissoluta in aqua rof. posita in vase signi nouo, fu-
migato xyloal. & camphora. Et si uomitus est flagmaticus, utatur aqua pomorum & citorij, & sapa cocta cum
menta, & mentastro, bene mixta cum xyloal. mastice, & cardamomo, & zinzibere.

⁵ Bibat de pifana infrigidata cum niue, mixta cum oleo amygdalarum: & emplastretur stomachus cum ce-
rato confecto cum aqua citrulli, cucum. cucur, semperiuze, farinæ ordei, maluauisco, & oleo uiol. Et b. bat de
aqua portul. cum oleo uiol. & iulep: uel de aqua cucur, cum oleo uiol.

⁶ Post uomitum utatur tragea conlecta cum cimino, carmeni, ameo, sem. apij, anisi, matratri, carui ana. do-
sis aur. ; i. cum succo mentæ, & sapa bene cocta. Et si singultus est de cholera rub. lumar post uomitum de pulte
confecto cum amido, zuccaro, & oleo amygdal. dul.

⁷ Sumat de tragea conlecta de ameo, sem. apij, feniculi, carui ana; i. sem. nasturij, zinziberis, thuris ana; i.
mentastræ montani, nepita ana; i. trinit. bene, dosis aur. ; i. cum sapa bene cocta, uel lyr. melissæ. Et nisi dis-
solvatur, utatur perniciens, & electuaris calidis. Et si natura est lenis, utatur sem. nasturij torrefacto cum cimi-
no, carui infuso in aceto, torrefacto & fccato. Et si multiplicatur ructatio, uomitus iuuat: & post eū sumat de
zinzibere condito, & dyapiperion. Et si minoretur, masticer de cimino & thure.

⁸ Si uomat de leui, fiat uomitus post uomitum. Utatur electorario laxatiuo cum aqua cal. & oleo amygd. &
dyacimino. Utatur fame, & infundatur corpus eius in aqua frigida tempore aestiuo. Minoretur cibus. Utatur
exercitio moderato, & balneo ante cibum. Fricetur stomachus, & epiphimei cum aqua tepida: & emplastretur
panis. & ungatur uenter cum oleo amygdalarum.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Intestinorum, partiumq; inferiorum

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tio[n]is
Tenascmon	Salus, ueltr. Regio Tempus AEtas Complecto	Ex humiditate pungente intesti- na, uel apate, uel stercore sicc- co in intestinis gracilibus	Motus moues egestionē absq; effectu, sed qn- dam humida tem mixta san- guine expellit	Cum medulla cassif. & oleo, si fuerit ex ster- core siccō	Cū p̄ filio, ole- oq; uiol. iuri- busq; uncuo- sis.
Dysenteria	Tior. si forte lit- & intentum Frigida. Autunna. Senectens	Ex p̄cedēte te- naſmonē, uel diarrhoea, uel hūo- re faiso, uel cho- lerico in intesti- nē	Exitus hūidita- tis flegmatica: deinde rasura cōtinua, & do- lor sub umbili- co, & tenemen- ti eius	Nulla fiat	Cū citonio, pi- ro, Cibet rizo, laete, panicocq; biflarda, sum- ac, & berberi.
Dysenteria epatica	Tumor itan- cū epatis ex. Occidental. Autumnale Senectens	Ex multo lang- sup, epar, pau- coq; motu, uel debilitate epatis in mutatione ci- bi, uel incisione membrī	Si ex multo lan- guie, subito fit, & nō deficerit ap- petitus ex de- bilitate, deficit appetitus, et esti- ut lotio carnis Dolor fortus; ut pforatio, eructu- atio acida, cōsti- patio uentris	Nulla fiat	Cū rob grana- torū, & lyr. ci- toniorū, cū ſi- pucis, & troc. ſpodiū
Colica	Tior. si fortus Tumor itan- cū nigricent Occidental. Autumnale Senectens	Ex flegmate grosso, obſtēto in tunicis co- lon, uel grossa uentoritatem	Cū, xx. med. cassif. & xxv. mellis ros, ebul- liū cū, h. feni. & aur. t. tur- bit, & ieræ p. Cū minutiōe, si est ex apāte. Et ex pillulis foeti- dis, si est ex ster- core siccō in- cluso	Cum dyaci- tomio laxa- tivo	Calefant infe- riora ventris, cum ſale ca- lefactio
Iliaca	Lunibrici, & uermes cucur- bitini	Ex apāte in gra- cli intestino, uel opilatiōe ſcīs, uel fleg, groſſo, uel medicamē- tis mortali, uel inanitione	Si ex apāte, uel ſeſe ſicca, erit extenſio: si ex opilatiōe, do- lor pforatiuſ	Cum tyriaca faroc	Cum decoct. anisi, fenic., a- pñi, & ſapa be- ne cocta
		Ex humida- tis flegmatica putrefacta in sto- macho, uel in- testinis	Exitus ipſorū, cū egfessione, punctione, tor- ſione penes cibū	Cū abſinthio, abrotano, hyſ- ſopo, lupiniſ mixtis cum melie	Cū nuce India- na, ſucco gra- natī dulcis, el- morī, & corian- dro ſiccō
Torsio		Ex chol, pun- gēte intestinū, uel flegmate, uel stercore in- cluso, uel uen- toſitatem	Si ex uentoſi- tate, dolor transmuta- bitur	Cum iera pi- gra, cliftere, si ex ſeſe inclusa	Cum ſem. na- ſtūrū torrefa- cto, uel ſyrup. pomorum
Haemorrhoida labii, & ani		Ex multa gene- ratione lang- melancholici in epate	Additamenta addita orificio uenarū ad mo- dum ſicus, u- iae, uel mori-	Cū uomitu, si fit intensus exi- tus ſanguinis	Cū plis, luto cy- prino, & troc. carabe, & lyr. pomoq; poſt exitū eorū ſan.

Plures uiderunt in tenesmonem emitte sterco siccum, cum rafra: & existimantes id esse fluxum ventris, cataruerunt cum constipatiis: & periculosa fuit cura ipsorum. Et distinguitur inter ea: quia tenesmon non fit ex humore pungente, sicut fluxus. Et si tenesmon fit ex humorre pungente: curetur cum pflilio, & oleo uiol. Et si ex fluxu cholericu, cum tragea luti, syr. myrti, sem. ozimi, gariofylati torrefacto. Et si est cum humiditate viscosa, cum tragea nasturci, &c. & sem. eius, & sem. apri, cum aqua cal. Cibetur iure elcerum, pollis columbi. Et utatur suppositorio cum filo confecto, & opio, thure, et croco. Et si est ex stercore siccо inclusо, utatur elsteri lenitudo, & eo quod dixi, uel trocif. uiol. cum zucce. & fiat suppositoriu baurac, maluauisco, pulpa coloquini, & zucce. sol. & cibetur cum iure spidebeg de granatis, uel de blitis coctis cum polypodio.

Detur ei in principio tragea luti, trocif. carabe, uel trocif. balaust. uel trocif. daethyl. inmat. uel corall. cuna syrup. myrtho, uel citoniorum, cum plantag. & aqua portul. Si sine febre: detur lac calesfactum cum lapide, uel ferro calesfacto, cum biscocto arom. Si cum febre, trocise, despodio cum rob. citoniorum: deinde cum aqua fairis ordet, cum luto, & gumis: deinde per horam dentur ei, in, de trag. confecta de pflilio, sem. menasta, & se. ozimi, gariofylati torrefacti, & luto ar. amido, spodio, ros. carabe, cum rob. citonioru, & myrtino. Et si utrat pulte confecto de biscocto aromatico, gollerla, amygd. torrefactis, et oleo amygd. & ros. ol. Et ieiuno stomacho comedat de citonio pomo, castaneis, gollerla, triosio, & nabo. Et ponant in aquam sui portus spodiū, rofa, gumi, & luteum. Et si discoratio est in intestinis, clisterizetur cum aqua plantaginis & portul. in rotul. s. posita in eo uitello ovi, elixio in aero, luto caprino, gumi ar. acatia, sang. drac. succo barbae hyrcinæ, & cerussa plumb. ana, i. tritis omnibus cum, h. uitelis ouoru in mortario. Et si punctio emitit saniem, tantu clisterizetur cum clisteribus fortibus in desiccatione. Et si emittat de intestino recto, fiat suppositorium fili confectum de rizo perso, charta uista, acatia, balaust, cerussa plumb, sang. drac. succo barbae hyrcinæ, & opio ægyptiano, dis temperatis cum suc co myrti & plantaginis.

Primo confortet epar. deinde curet dysenteria cum tragea confecta de berberis, nucleus daethyl. innatur. ana, i. iij. ros. sandal. spodij guma ar. amido, ana, h. sem. acetosæ, iij. tritis omnibus. dosis, h. cum syrup. citoniorum, uel pomorum muzorum, uel rob. ribes. Utatur medicinis facientibus contra debilitatem epatis ex caliditate. Et cepithimetur cum sandal. ros. sumac, balaust, luto ar. infusis in aqua plantaginis, ros. uel fiat. emplastrum ex prædictis, & applicetur epati: & cum calesfit remoueat, & iterum applicetur. Vel appone emplastrum de garro Mel. apertuum frigidum, cum significatione caliditatis.

Sedeat in decoct. camomil. coro. reg. artemesie, ciceru imperialiu. Et post triduū laxet natura cu clisteri confecto de metastro al. iuiub. scelbæ, passifl. ciceribus imprialibus, camo. coro. reg. aneto, blitis, nenufaro, uiol. maluauisco, surfre, ligatis oibus in pano, bulliant. Coletur: in qua ponat adipis gallinae, anatis, elmori, quanta e copertenæ, baurac, c. cu iera pigra, uel bñida, uel fit suppositoriu ex cologn. scamonea, baurac, melle, &c. Et nisi conferat, sterco lupinu inuentu inter spinas ligetur, uel linia super umbilicu. Aut liget super coxam: aut de eo bibat danis, i. cum decoctio, anisi, cimini, sem. fenic. & aloë, dis temperatis cum melle. Et si fuerit ex uentofitate, fiat calesfit cum aqua calida, & sale: laxetur pillulis foetidis, & clisteri. Cibetur iure gallorum spidebeg, cicer. aneto, cimino, polypod. Et bibat post purgationem, & bene habebit.

Si ex fece congregata, laxetur medicinis dictis. Si ex medicamine mortisero, curet tyriaca, & meridatio. Et si ex tarditate sumptios nutrimenti, cum turibus unctuosis carnii arietum, infuso in eis pane trito: similiter cum oleo amygdal. & mucilag. Euentur grossa, opilantia. Cibetur spidebeg & zirbeg. Continue utatur zuccaro, et penid. Et si ex caliditate, sumat de mica panis bruni, cum iulep, oleo amygdal. galliculo zirbeg, & offis ful. galanis pinguisibus, prius infusis in syrup. uiol. zuccaro & aqua calida.

Curet cum medicinis interficiensibus ipsa anialia: & emittentibus ea, in qbus est amaritudo & abferio. sicut in lupinis, artem. abrotano, mentastro, & similibus. Et si de his sumant coposite, uel singula ite, iij. cum melle & aqua tepida, emittentur animalia. Et ut plus generantur ex comeditione cretae al. trit. lenis carnis, uel crudæ lactuca, lactis recentis, aqua graminis, sem. cucur. mentæ, & simil.

Si fuerit ex substantia recenti, fiat cu eo quod dixi de medicinis laxaciis. Et si est cum solutione ventris, fiat cum eo quod dixi de tragea nasturci. Et si est ex uentofitate grossa, fiat cu sem. apri, anisi, fenic. ameos, orig. perso, tritis bene, dosis, h. cum sapo bene cocta, uel aqua uitæ. Si cum chol. rub. fiat cum pflilio, sem. portulacea, ozimi, gariofyl. medulla sem. citrul. cucu. ani. spodio, sem. plantaginis ana par. i. s. tritis omnibus præter pil. lumen, rotatis cum oleo ros. dosis, h. cum aqua decoct. berberis, & syrup. de ribes.

Si haemorrhoidæ sunt cæcæ, illiniant pane porcino, & calcidion. Et mitiget dolor ipse cum lem. lini ueteris. Emplastrum emplastro de camo, coro. reg. fol. fenug. coctis, & tritis cum uitello ovi. Et si sine cu caliditate, misce anf. cum lentibus excorticatis, oleo uiol. Sin aut: fiat emplastrum cum allio trito, & cocto cu sem. lini, de quo emplastrum tepide. Quod nisi conferat, et uis eas incidere cu medicamine: illiniant calce uiua, & calcidion: deinde cu uino, deinde superipargant eis cortices cologn. uel lupinorū combusti. Deinde illiniant unguento cerussæ, aut albumine ouoru, & oleo ros. Quod nisi conferat: incidan ferro: aut ligent. Et apostema calidum emplastrum cum folijs maluauiscis, uiol. siccis. lenticulis excorticatis, coctis cu aqua, mixtis cu oleo ros. uiol. uitello, & albumineoui. Et fissura curet unguento cerussæ, camphora, albumineoui, & unguento bafileonis: & sedeat in aqua cucu. Et superipargant eis pul. nucis cyprelsi, myrti, acacie, succi barbae hyrcinæ, gallæ recentis, se. ros. & sumae. Et si cum hoc est apostema, fiat cu lentibus, excorticatis, cortice granati, capulis gland. & nuce cyprelsi, coctis cum aqua myrti, & tritis cum oleo ros.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Epatis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A	
			cuatio	regalis	leuis inuen tionis	
1 Caliditas Epatis	Salus uel n. Regio Tempus Aetas Complectio	Tumoralia Calida Aetuum Iuuenilis Calida	Ex usu rerū cali, tam cibo & potu cum ob- servatione	Defectus appetitū, multa fītis, rubedo oculo- rum, crocea urina, uomitiū, flūxus cholericus	Cum minutiōne basili- cæ dextræ	Cum trocisc. camphoræ, a- qua cucu. & iulep
2 Frigiditas Epatis	Tum. in fa Ocidental. Autumnal. Senefens	Tum. in fa Mēridional. Hyemale Iuuenilis	Ex usu rerū frigidarū, & ob- servatione, & in cibo	Appetitus mul- tus sine febre, malus color facie, egestio ui- scosa fanguino- lenta, aliquādo cum febre	Cum pillulis alios, si natu- ra est consti- pata	Cum syr. aceto- so feminū, & diapipereon
3 Humiditas Epatis	Tum. in fa Mēridional.	Tum. in fa Septentrion.	Ex usu rerum humi, & ob- servatione, uel in cibo	Multa urina, subtilis, cum pauca fītis	Cum prouo- canibus u- rinam	Cum bistarda, galliculis fri- xis cū aceto, elmorī, carui, & cinnamomo
4 Siccitas Epatis			Ex modico ci- bo, uel usu re- rum siccari	Corpus aridū, urina pau- ca, & grossa, & fītis	Nulla fiat	Cū iulep, syr. iūubarī, gal- liculis, cucur. spinacis
5 Apostema ca- lidū Epatis		Tum. in fa Calida	Ex chol. rub. uel ex san- guine	Dolor sub hy- pocundriis ten- dēs ad furculā, fītis, tūffis siccā, grossicē loci	Cū minutiōne basiliē manus dextræ	Cum prifana, zuce. & syr. aceto si- mili
6 Apostema fri- gidū Epatis		Tum. in fa Occidental. Aetuum Iuuenilis Calida	Ex flegmate, uel chol. ni- gra	Grauedo late- ris superioris, tūffis lenis si- ne febre, & si- ti, grossicē, & grauedo	Cum polypo- dio, polycaria, spinali, paſſul. & reubar.	Cum syrup. aceto, & xy- loal. & bistar da frixis
7 Apostema pu- tridum in Epate		Tum. in fa Autumnale Senefens	Ex aposte- mate pre- cedenti	Mitigatio fe- bris, & rigoris, ex qbus gnata est fītis, & ali- qua pars exit in effectione	Cum attractio- ne materiae, ad uesciam	Cum pulce- ni ce panis, uel olei amygd., & zuccaro
8 Opilationes Epatis		Tum. in fa Occidental. Aetuum Iuuenilis Calida	Ex aposte- mate, uel hu- more grosso	Malus color fa- ciei, grauedo, extēsiō in latere dextro sub hy- pocundriis	Cibetur iure- cicerū, amy- gdalarum, & cinnamomo	Cū aqua en- diuia, cocta cum mara- tro, & apio, & syr. aceto

C O M M . R E I P .

⁵ Emplastrum epar cū tando, & aqua endiuiae, lactucæ, portul, semperiuæ, rafra cucur, oleo viol, cera al. Vitæ sur trocif, de spodio, cū syr, acet, & aqua endiuiae; & bibat de aqua solatri, podagrælini, & lactucæ, cū tragea cōfecta de mirab, citrinis, laccalora, rosis, spodio ana ; v. cinnamomoi, iij. ani, iij. ij. tritis oibus. dosis ; ij. cum zueccaro. Cibet cum gallico zirbeg, & fugat de pomis granatis: & comedat de piscibus selibeg. Et si est cum sebre, uratur cibis cum agresta. Et si cum tuſi, utatur pilis cū agresta, spinacis, & cucur. Et si natura est lenis, utatur trocif, de spodio constipatiuis, cum syr, myrtino, ribes, & cironio, & facto cibo cum sumac.

⁶ Debent dari trocif, regis, cum oxymelle, & zinzbere condito: & emplastrum epar cum cypero, lquinanto, costo, spica, aloe, absinth, camo, coro, reg, distemperatis cū oleo costino, cum sapa bene cocta. Cibet cum bistarda, cum iure ciceru, acet, & cinnamomoi, aut frixa rotata cū sapo bene cocta, vel cum pane bene infuso in sapa bene cocta. Et epar lupi fuscata, tritum, si bibat cum reub, iuuat ualde contra dolores epatis frigidos & cali. Et emplastrum epar ante cibū cum panno infuso in aqua, in quo coquatur spica, squinanti, maiorana.

⁷ Euiter patiens cibaria humectantia, ut pisces, lac, & cibum dulcem, & similes. Post cibum minoretur nutrimentu ualde, susineat faram & sitim. Utatur exercicio in locis arenosis & siccis. Et balneatur in aqua salsa. Et sumat de trocif, his. Reciper ros, iij. berberis, iij. spicæ bonæ, safari, succi polycariae, succi absinth, ana ; i. fe. apj, anisi, feni, squinanti ana ; i. croci danii, terantur oīa, fiant trocif, & bibat de eis cum aqua apj. Et emplastrum epar cū aloe, stercore caprino, sale trito, & acet, & aqua apj. Lauef cum decoct, absinth, camo, abrotani.

⁸ Bibat de ptifana cum zueccaro, deinde de syr, papaueris, & granatorū bonorum, & pomorū maturorum. Cibetur cum extremitatibus hædorū, galliculis, spinacis, cum papauere, amido, amygd, zuccaro, & mica panis. Et superponantur epatis panni infusi in aqua ros, portul, semperiuæ, rafra cucur, & oleo viol. Et bibat de aqua cucum, cucur, cum iulep. Et ingrediatur balneum, & sedeat in pila in decoctione nenufar, viol, lactucis, capitum papaueris: & ungatur oleo uiolarum.

⁹ Viratur in principio ptifana, syr, sp. acerolo, & succo granatorū; & leniatur natura cum medulla calligist. Et emplastrum epar cum suco coriandri recētis, aqua rafra cucur, semperiuæ, morella, sand. ros, & campho. De inde misce cum eis maluanisci, camo, & ordeum. Et si est in gyppo epatis, curetur cum prouocantibus urinam. Et uratur trocif, berberis, syrum, acetoso, aqua endiuiae, podagrælini, & aqua solatri. Et si est in rotunditate ipsius: curetur cum laxatio, ut endiuiae, castiefist, oleo amygd, & trocif, spodij lenificatiuis, cum syr, acetoso, aqua casei, medulla cassifist, mirab, febul, & citri, ana ; x. sem, endiuiae, podagrælini, sem, cucus, citrulli ana ; i. dosis ; i. cum rotul, , aquæ casei.

¹⁰ Curetur cum trocif, absinth, & tro. reg, & syr, acet. Et si est molle, emplastrum epar cum sem, lini, ameos, cardo momi, & aloe, rad, squinanti, spica, mastice, baurac, ar, usico pini, cera, & oleo costino. Euiter lac & leguminas. Et si est melancholicu, bibat lac, & decoct, hyssopi. Et si cum caliditate: utatur aqua casei confectiona cum syr, acetoso. Emplastrum epar cum fenugræco, sem, lini, cera al, adipe gallinæ, viol, sic, masti, & oleo viol.

¹¹ Emplastrum cum fenugræco, sem, lini, metastro, cepa, narcisso, asphalte, rad, maluanisci, oleo l. lin, pul, mōlend, camo, coro, reg, viol, siccis, modico mastice, stercore columbinio, baurac, cū oleo viol, & cera: & atrahat materia ad partē uelicae. Et si non est cum febre, cū decoct, hyssopi, rad, apj, & fen. Et si cum feb, cum sem, melon, cucus, cucur, citrull, ana ; v. amido, gumi ara, dragas, succo liquoris, ana ; i. dosis mani ; iij. cum syrum, viol. Cibetur cum iure pedum arietū spidebeg, & cibo de spinacis, malua, blitis, cum oleo amygd, post emanationem saniei. Et si est ex latere renum: bibat de papauere cum syrum, iutubarum. Cibetur cum pulte. Et si est cum egestione, cibetur cum pulte ritzi, & amido, & similius.

¹² Si sunt in gyppo epatis: curetur cum prouocantibus urinam, ut trocif, absinth, trocif, berberis, cum syrum, acetoso. Euiter res dulces, proprie confectionas de amido, & farina. Et si est in rotunditate epatis, curetur eis steribus laxatiuis, & electuaris aperientibus opilationem, & electuario romano. Et emplastrum epar cum emplastro confectione de camomill, coro, reg, artem, ana ; v. sem, apj, ameos ana ; iij. masti, spica bona, alaro ana ; iij. tritis, & distemperatis cum aqua fen, penes uacuitatem stomachi.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Hydropitis, Felis, & Splenis.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1. Hydropisias carnoia	Sauus, uel uor. Regio Tempus Aetas Complexio	Ex humiditate flegmatica, & frigiditate epatis, & ipsius humiditate	Apost. molle in membris, et in flatio faciei, manum, & pedum	Cum medi- cinis prouo- cantibus u- rinam	Cū syr. acer. se- mi. bistarda fri- xa cum acero, uel elmorii, & cinnamomo
2. Hydropisias Asclites	Ito li pen. mi. brachidictetus Humida. Hymale. Senilis Humida.	Ex fortis frigidi- tate epatis, hui- ditateque eius, et olerib[us] frigidis, uel aqua irrig.	Sonus uentris post motū eius, ut ueru plenus humiditate	Cū ; i. laure- olea, & ra. ; i. anisi, in pulte mixtus	Cum ; i. olei laureol., & a- qua casei
3. Hydropisias Tympani- tes		Ex frigiditate multa epatis	Sonitus uentris cū percutitur ad modum tympani	Cum cimino, baurac, ruta, mixtis cū mel- le: supponi se- pe in die.	Cum tyriaca faroc, mafsi- catione mafsi, & electuario marmasat.
4. Hydropisias ex caliditate		Ex morbis acu- tis debilitantibus epatis, cū ca- tefact, unde nō potest gignere sang. bonū	Sitis, rubedo urinæ, & feb. cū signis hy- dropisias præ- cedentis	Cum succo solatri, reub. & cassiafi.	Cum galli- nis, & bista- ra zirbeg
5. Ictericia crocca		Ex opilatiōe ci- stis felis, uel su- percalefactiōe epatis, & non gignit sang.	Sitis cū rubedi- ne urinæ, & fe- b. cū signis hy- dropisias præ- cedentis	Cum minu- tione, si est ex caliditate	Cū iure pi- scis coctorū zirbeg
6. Ictericia nigra		Ex debilitate attractionis, aut opilatiōe splenis	Nigredo cor- poris, liquidas albedinis oculi- lorū: grauedo splenis, si est cū opilatione	Cum decoct. epithimi, & minutione saluatellæ	Cum galli- culis zirbeg
7. Mala com- plexio in Splene		Ex usu reffū cali, in cibō, uel potu	Paucis apetī- tis cibi, sitis mul- ta, uomitus me- lancholicus, cū debilit. splenis	Cū minutio- ne basilicæ, & saluatellæ manus dextræ, & deco- ctio fructuū	Cū galliculis in aceto, men- ta, & apio modico
8. Apostema calidum in Splene		Ex sang. uel chol, rub.	Caliditas tacto, grossificies eius, dolor, grauedo, extēsio fistis, & febris	Cum minutio- ne basilicæ, & saluatellæ	Cum trocif. berberis, & syr. acetoso

C O M M . R E I P .

³ Euitet multum cibum humidum, ut pilces, lac, butyrum, oleum liliami, & legumina. Etiam res dulcos, usque mel, zuccarum, & omnia nutrimenta grossa. Minore potum aqua, proprie nivalis. Et motu post cibum. Vtatur exercitio ante cibum in sole calido. Cibetur galliculus & robagig, cum iure cicerum, aneto, galanga, cum sapo bene cocta, in qua scindatur apium, ruta, menta. Et bibat de trocif, berberis, & trocif, de renibus, & de tragea facta de sem, apii, aniso, marastro, sem, fenni, succo policar, absinth, roman, spica bona ana; i., cinnamono, lacca ana; i., rad, lili; i., tritis omnis ibus, dosis; i. cum sapo bene cocta. Et illinitur uenter cum emplastro concocto cum camom, coro, reg. farina or. fiercore caprino ana; x. aloe, rad, lili, costo ana; v. mastice, spica, ala-ro ana; i. tritis, & distemperatis cum acet, aqua fenniculi, & apii.

³ Curetur in principio ut curatur febris. Deinde cum laxatio confecto de lacca, xylo, aqua baurac, infusis in acet, die, nocte, ana; i. aniso, mastice ana; i. 5, refinæ, succo policar, rad, lili coelestis ana; i. tritis cum aqua fenni, & bibita cum aqua cal. Cibetur iure cicetum fructorum. Et si non potest sustinere relaxatiua, emplastret emplastro de pulpa coloquin, et rad, eius, camerno, cartamo indianto, buteola, seconon, origano, myrrha clara, bdellio, rad, lili coelestis, fiercore uaccuum pacentium ana; i. selle thauri, cucus, alini-no, staphagria, cardomeni, amomo, sigia liquida, eufor, ana; i. baurac rufo, sal petrol, ana; i. adipe anseris & gallinæ, uituli ana unc. i. ceræ lib. i. mixta cera cum adipe, & colata, mixtis medicinis emplastret uenter. Quod nisi conferat, extrahatur aqua cum cannula. Et potest fieri coctura loco canthalis super stomachum, os eius, epars, splenem, umbilicum in quinq; locis cum ferro in parte cum ligno gland.

³ Euitet totum id quod generat uentilitatem: utatur pillulis concoctis de tera pig. i. agano, sale indi ana; i. sem, apii, aniso, ameos, rad, equinanti, succo policar, laureola cruciata, origano perso, marastro, dauco, se-rutea, asaro, pica, tritis cum oleo aneti, formatis.

⁴ Curetur cum aqua calci, & syrum, acet. Et si est cum febre, hat cum; x. mirabol, cito. & 5, refinæ. Et si est sine febre, utatur i. lactis camelorum, cum; i. olei laureol. quod sic fit. Recipe laureol, rotul, & coquatur in x. rotul, aquæ usq; ad i. coletur & mundetur, misceatur cum rotul, quart, i. olei amygd. & bulliat donec deficiat aqua, & remaneat oleum. De qua derut; i. Emplastret cum fand, ros, auellana inda, aloe, fiercore uaccino, rad, granati sylvestris, hiem memitate, camo, corona regia, malauifisco, farina or. uiol, fiscis, & modico croco, tritis cum aqua endiuia. Cibetur galliculus, & succo limonii, vel spinacis frisia cù aceto, & elmori.

⁵ Si aestif tussis, utatur balneatione, & comeditione pisculum coctorum selbeg. Et si est ex caliditate epatis, utatur trocif, de spodio lenitius, cum syrum endiuia, & podag, lini. Et si cum febre, utatur prisana, manna, spodio, granato muizo cucus, ara, & cibo leatuum citrinio. Et si sine febre, utatur aqua calci, & emplastret epar cum sandalis, aqua ros, & camphora. Et si est ex mutatione humorum ad chol. ni. utatur syrum, ros, & syrum, acetoso. Et si ex morbo aliquius animalis, bibat de mucilagine psilli, aqua cucum, ara, cucurb, spodio, prisana, manna. Et si ex opilatione, utatur decoct, absinth, & syrum, eius. Et si ex morbo animalis, cibetur pisculis coctis selbeg, & fomententur oculi cum uapore eorum. Et si corpus est salurom, & in oculis est citrinitas: utatur balneo, &odo ret odorem aceti fortis, & collirizeretur oculus cum aqua ros.

⁶ Bibat de aqua caeli, cum hac tragea. Recipe mirabol, indorum; i. epithinum, agarici ana; i. sal, petrol, a-loes ana danis; i. dosis; i. Aut recipe passularum enuclearum; x. ros, fiscarum; v. cubebe; i. ieiuno infundat per noctem i. aqua calida, dosis aquæ rotul, & ieiuno stomacho per hebdomadam. Aut fumat; i. de lentibus excorticatis, tritis bene cum aqua fenni, & urina alicuius pueri imperfectæ ætatis, ut xii, annorum, in potu ieiuno stomacho. Si in splene fuerit duricies, emplastret cum eis quod dicemus in duncie splenis.

⁷ Iuuant contra eam trocif, de spodio leniui, cum oxymelle, & bibat de aqua caeli cum tragea concocta de mirabol, ros, berberis ana; v. spodij; i. dosis; i. Et emplastret splen cum folijs tamarisci, tritis cum farina or, & acet, & paucis filtris infuso in acet, in quo infunditur surfur.

⁸ Post minutiæ sumat de tragea concocta de ros, berberis ana; i. iiii. rad, lili, lacca mundata, spodio, reli-na, rad, capparis, succo polyc. ana; i., croci danis i., dosis aur. i. cum syrum, acet, semi, & aqua frigida. Emplastret splen farina ordei, malauifisco, rad, granati, sylvestris, anisi, ros, sandal, ana partem; i. tritis, & distemperatis cum succo solatri, succo sol. graminis, & acet, squillitico.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Splenis, & Renum.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Mala complic- xio frigida in Splene	Salus, uel uor. Occidental. Autumnale Senefens Frigida	Ex sumptione ciborum frigido- rum, uel multa melancholia in ea	Liuiditas colo- ris corporis, uiriditas eius, paucitatis os acidum	Cum decocti- one epithimi	Cū granis pi- ni, histricis, pe- nidjs, & fyr. acetoso
2 Apostema fri- gidum in Splene	Salubre Occidental. Autumnale Senefens Frigida	Ex flegmate, uel chol. nig.	Liuiditas cor- poris, cum du- trice multa: si de flegmate ē, molle corpus, cū albedine	Cum deco- ctione epi- thimi	Cum syrup. acet. feni.
3 Lapis, uel a- rena in Re- nibus	Tumorol. Occidental. Autumnale Senefens Calida	Ex caliditate de- siccante humo- rem grosium in renibus, & pe- trificare ipm	Exitus urinæ paulatim cum ardore, & are- na, cum dolo- reflegmatici uentis	Cum uomitu oxymell. & pillulis mu- scatis	Ponat in cibo amygd. cinis scorpionis, & uitriolū tritū, in quolibet ci- bo car. ii.
4 Apostema du- rum in Re- nibus	Salubre Meridional. Veris Iuentilis Calida	Ex flegmate, uel chol. nig.	Ponderositas uentris absq magni do- lore	Cum decoct. epithimi	Emplastretur cum Diafa- lon
5 Mictus san- guinis	Tumor. inten. Occidental. Autumnale Senefens Frigida	Ex uultnre in uesica, uel debi- litate uirtutis re- tentitia, aut cā exteriori	Cognita est.	Cum minu- tione basili- licæ.	Cū amido, lu- to ar. cū aqua fumac, & por- tuace
6 Mictus fa- niei	Tumor. inten. Calida Veris Iuentilis Calida	Ex apostema- te precedente in renibus, & uesica	Dolor uentris, si est in renibus cū horrripila- tione	Cū lacte asini- no, et uaccino, & trocif. alfa- fengi. ston. purgantia	Cū galliculis spidebeg, pul- te amidi, zuc- carri, & oleo ros.
7 Fluxus urinae: & dicitur ri- cania	Tiorol. inten. Calida Veris Iuentilis Calida	Ex caliditate re- num, & forti attractione uesica	Situs fortis sine febre: exitus asidus urina ablig. ardore, et urina alba Dolor, ponde- rositas, inflatio uentris, situs, le- soda, uigilæ, uomitus cho- lericus, diffici- lis mictus	Nulla fiat.	Cū cibo defi- ac, & berberis, uel agresta, he- des, uel arietib., & comeditione pomorum citoni or, & perficor.
8 Apostema ca- lidum in Re- nibus	Timorolum. Occidental. Hyemate Senefens Calida	Ex sanguine, uel chol. rub.	Cū minutio- ne basiliæ	Cum ptisana, uel fyr. uiol.	Cū mucil. pil- ij, sem. por- tul. & iuiep

Ieiuno stomacho emplastrum splen cum aceto, in quo coquat furfur cū rura per triduum. Et si opportuna est laxatio, derur ei decoctio in qua sunt mirabol, nig, fumus terræ, sicc, spina alba, pollicaria, anisum, mararatum; cocta, colata; in qua ponat turbit, ieræ pigra, agariciana ; unde bibat mane in aurora. Cibetur pul, perdicu, bistardis, cū aceto, elmorti, carui, cinnamo, cū pane bruno fermentato. Et bibat de sapo bene cocta. Ex post cibum comedat de granis uiridibus, & granis pini. Euitet fermentaria, legumina, pastam, coctam cū melle frixam.

Dentur ei trocif, capparis, cū syr, aceto, de aqua caeli confecta cū lyc, aceto, Emplastrum emplastro confecto de fenugræco, de lem, lini, farina ordei, fabarū, coro, reg, usne, stercore bouino, baurac, rad, capparis, & scicibus nigris, dissolutis in aceto, & colatis. Et si est ex uento irritate, derur ei de tragea confecta de nastur, infuso in aceto nocte, dieq, siccato, trito, & distemperato cū farina ordei, informato in fornace bene cocto. Inde recipe ipsius nastrum partem 1, cornicis rad, capparis part. 1, spicæ par. c, dosis 3, iij. cum syr, aceto.

Euitet nutritrum grolla; utatur numenitum laudabilibus, ueloci digestione. ut gallinis, bistardis, coctis spidebeg, cū pane bruno, & compositione cucu, citrull, & melonū, et exercitio ante cibū. Et sedeat in aqua decoctionis camo, coronæ regiae, maio, ranæ, fol, malauifsci, capilli ueneris. Et ungatur oleo aneti. Et post sumat sumptionem sem, citrulli, cucum, cucur, 3 iij. sem, fen, 3, 5, cum syr, acer, & aqua ros. Etiam id quod frangit lapidem sicur lap, iudaicum, & cinerem scorpionū, dosis 3, cum aqua seni. Etiam trageam hanc. Recipe nitri transmarii usi, ziniberis ana 3 iij. gentianæ 3, jn. cineris scorpionū ana 3, jn. terantur, dosis 3, 5, cum iure cicerum nigrorum. Vngatur locus oleo scorpionis, & calescat cum furfure, uel panniculo, uel aqua tepida, aut balneatione. Quod nisi mitigetur, attrahatur lapis cum uentosa posita super locum uacuum uicinum loco lapidis, & sugatur paulatim, & transmutetur uentosa usq ad uesciam, donec perueriat lapis ad uesciam, & egrediatur per uirgam. Et si frangit in aliquo loco, in maiori parte, sedeat in aqua ebullita cū fenugræco, sem, lini, malua, malauifsci. Et ungatur locus cum oleo uiol. cocto cum fenugræco, adipe anatis, & pullorū, & columbi. Deinde iterum sumat medicamen frangens lapidem. Vel iterum balneef, & inungatur, & medicamen reiteretur frangens lapidem, si impedimentum exitus fuerit.

Emplastrum cum fenugræco, & le, lini ana 3, v, le, malauifsci, maluæ, aneti, camo, ana 3, iii, usico, armenia, co, gum, uiridis ana 3, iij. dissoluenda dissolunt, terenda terantur, distemperentur cū aqua calida. Et si est cum aliqua caliditate, euitet gum, & utatur sem, cucu, cucur, citrulli, se, malauifsci & maluæ ana, dosis 3, iij. cum syr, uiol, uel iulep. Cibetur cum iure granatorum coctorum spidebeg, cum oleo amygdalarum.

Curetur cum iure fangi. Et utatur trocif, confecta de le, portul, cucu, citrull, ana 3, v, amido, dragagant, ana 3, iij, carabe, aur, acacia, luto cyprino ana 3, jn. tritis bene omnibus, & mixtis cum 3, v, pflili, & distemperatis cum mucil. eius, dosis aur, 1, cum succo planta jinis, aut succo uirgæ pastoris, aut succo rubi, aut aqua portul. Cibetur gallico cocto cum sumac, aut berberis, aut cum uitell, ouorum mollibus, posito in eis sumac trito.

Vtatur sem, cucum, citrull, & sem, lini ana 3, jn. amido, luto ar, ana 3, jn. papaueris 3, iij. tritis omnibus bene, dosis 3, iij. cum syrup, papaueris. Quod si mingat sanie; curet cum trocif, papaueris, lacte asinino, lacte feminino, & scrup, iij. tragea confectæ de femin, cucum, cucum, citrull, melonum, medulla ana 3, iii, amido, gum, ara, ana 3, jn. sem, alfa kengi montani, x, numero, papaueris al, & nig, ana 3, iij. tritis oibus, dosis 3, iij. Et si prolongatur morbus, utatur trocif, alfa kengi cum syrup, papae, & lacte asinino. Cibetur cum pisis, oleo amygdalarum, zuccaro, & papauer.

Bibat de pusana, syr, papaueris, succo granati boni, & de trocif. ipodn recentis, succo pomorū, syr, ribes, ac citoniorū, & rob utriusq, mucilag, pflili, iulep, & trocif, campho. Et si calor est fortis, cum succo granator, et sumac, Cibetur rebus unctuosis, multo nutrimenti: ut est cerebrū arietis, caseus recens, piscis recens, & pinguis. Comedat daedyls inmaturos, radices palme cucu, & citrullos. Emplastrum renes sandal, campho, pflilio, luto ar, baulaus, tritis omnibus, præter pflili. Epithimetur cum aqua lactucæ, & ro. Et bibat de his trocif. Recipe spodij, sem, lactucæ, portul, ana 3, v, sem, acerolæ, coriandri sicc, ro, luti ar, ana 3, iij, sandal, albi, balaust, sumac ana 3, jn, camphora, 3, terantur, & distemperentur cum succo portul, & de eis fiant trocisci, dosis aur, 1, cum syrup, agrefæ, uel succo granati muzi.

Emplastrum cum farina or, malauifsci, sandal, sief membra, rad, granatis stylustris, aqua endiuæ, ralutæ cucur, & oleo uiol, aut cum pannis infuso in sucro endiuæ, & semperiuæ, oleo uiol, aqua ros, modico aceto. Et in principio diei sumat de medulla seminum cucu, melonū, citrullorum, cucur, et portul, ana 3, 1, cum iulep, & aqua frigida. Deinde cum pusana, cum syrup, papaueris, & uiol. Deinde cum mucilag, pflili, & tragea prædicta. Et quando incipit digestio, emplastrum cum farina ord, malauifsci, & coro, reg, fenugræco, & sem, lini, cum decoct, sicc, & oleo uiol. Epithimetur locus decoct, malauifsci, uiol, & fenugræco. Et quando emanat apoftema, bibat de puluere sem, & syrup, papaueris. Et si prolongatur exitus sanici, bibat de trocif, alfa kengi, cum syrup, uiol, & syrup, de papauer.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Vesicæ, Sifac, Testiculorumq.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Lapis in Vesica	Ex humore grotto petrili- cato, ex calidi- tate vesicæ	Arena egredi- ens cū urina, dolor vesicæ ex ulceratiōe	Decoctione laxativa	Cū nitro usto polito in amy- gdal. & zucca- ro, cum pasta frixuin	Cū scorpioni bus usus
2 Apostema vesicæ	Ex sanguin. uel cholera, uel causa exte- riori	Dolor vesicæ, inflatio, diffici- lis mictus, for- tis consupatio urine, hæmis	Cū minutio- ne basiliæ	Emplastrum cū sand. maluis, co- cū farina or- dei, cū rapis	Emplastrum q̄ solarii, q̄ or. oleo ros. uioi. & modico ceræ
3 Vesica vesicæ	Ex p̄cedēte apoitema- te vesicæ	Nigredo colo- ris, tib. diffici- lis mictus, ardor eius, foetor eius, & urina simi- lis furfur.	Cum medici- nis faniem purgat. bus	Cū tricis, pa- paueris, & sy- rup. de pa- pauere	Cū aur. luti a. spodio, ami- do, dragagā. & syr. iuu- barum
4 Difficilis mi- ctus, ardor ip̄ius	Ex debilitate vesicæ, apāte, uel lapide, hu- more grotto, sang. uel fame, uel infuso acut.	Cōp̄ellio uesi- ce, & eos debili- tas: signū apā- tus, fantes exies, & sang. si est ex eo	Cum medici- nis prouocan- tibus urinam	Cū papauere, am. do., zucca- ro, & modico dragaganto	Cum aqua cu- cu, cītrull. & iulep
5 Exitus inuo- luntarius urinæ	Ex inolucio col- li uenę, et debi- litate eius uirtu- tis retentivæ, uel hæmidite molli- ficante illud	Manifestū. Et possibile ei, q̄ fir cum apo- stematicate	Nulla fiat.	Cū nabo, gra- nis pini, glan- dibus, & pe- nidq̄s	Cū mentastro fluviali, naſtu- cio ana ; q̄. cum ouis mollibus
6 Ruptura	Ex humiditate intensa post ci- bum, uel hu- more uisco- so.	Si cōprimitur, abſcondit, de- inde revertit ut prius	Nulla fiat	Emplastrum cū ros. myro, ba- laust. copu. glā. far. lab. ditem- peratis q̄i rof. & myrti	Emplastrum corticib. gria- nati, galla, affochili
7 Apostema calid. testi- culorum	Ex sang. uel chol. rub.	Collectio, & rubedo, & ca- liditas tactus corū	Cum minutio- ne basiliæ	Emplastrum fa- fabarii, ordei, & lentū, uel lo oui, aqua- tarii, & oleo rotato	Emplastrum farina or. uic. lo oui, aqua- tarii, & oleo ros.
8 Apostema frigidū testi- culorum	Ex flegmate, uel chol. nig.	Mollicies corū, albedo coloris, paucus dolor, inflatio, durici- es, et lituiditas in- ml.	Nulla fiat.	Emplastrum fa- cacia, cīmino, lepo, & lapa	Cū fel. lini, co- ro, regia, uioi. ficcis, & lipo caprae

C O M M A R E I P A

1. Curet quasi esset in renibus, cū minoratione, & attenuatione nutrimenti. Euitatis nutrimenti grossis, & sumptis medicinis aequalibus, ut lapide iudaico fricato super molarē, nito usq., gumi prunorū, gumi ar. & scorpione ullo, dosis oīm 3 : 5, cum syr. acet. Et si difficultis fieri cū ex ingressu lapidis in foramen: extrahe urina cum instrumento cathartis. Epithimel pecten patientis cū aqua tepida: & ungaf oleo uiol. uel scorpionū. Et instrumentū inungat, introrūnatur in foramen uretri per rectitudinē sine lēsione, quo usq; tangat lapidē: leuetur fūrsum ad partem umbilicī: & si sentis, q̄ peruenit ad locū vacuum, extrahe. Deinde duplice caput elus, & canula quæ est in concavitate instrumenti cum filo quod est in capite eius: & urina emittat cum exitu cannulae. Et si in ea fuerit excoriatio: imponat ei de sif al. cum opio, siue sarcocolla, cum lacte mulieris. Si talia non iuuant, scindatur collum uesticæ, & extraheatur.

2. Si fit ex caulla exteriori, hat minutiō: ungaf locus oleo rol. & aqua tepida: et comprimirat uesticā uerfus uirgam. Si est ex caulla exteriori: emplastrū cū eo quod dixi in principio. Dein de emplastrū cū fenugreō, sem. lini, farina lolij, camo. uiol. liccis, temperatis cum adipe gal lineæ, & decoct. sicuti tepli. Et utatur ista tragea. Recipe sem. portul. citrull. cucu. curur. melonū, maluauisci, & malu. ana part. 1. dosis 3 iñ. cū syr. uiol. & iulep. Et si confitipā natura: sumat de medulla cassisfī, cū hac decoct. Recipe uiol. sem. maluauisci, sebēsten, furfuris similiæ, coquuntur in aqua, coleantur: & bibat de ea cum oleo uiol. & medulla calsiæfī, uel fiat clistere ex eis cum oleo uiol. elmori, & aqua blitarum, & inficiatur.

3. Cibet pilis, & spinacis cōctis cū oleo amygd. & ouis mollibus: & utat medicamine isto. Recipit granatorū pīni, sem. cucu. amidi, sem. apīj ana aur. 1. bulliat sem. apīj in rotul. , aqua usq; ad unc. h. & in eis distemperēt medicinæ. dosis 3 iñ. cum sapa. Et utendum est eo tōto quod dictum est in generatione sanie.

4. Bibat de semine melonū, cucur. cucum. citrull. excor. ana 3. pīlini, olei rol. ana 3. iulep, syrūp. uiol. aqua ros. ana 3. h. formentur trocī, qui dentur cum iulep. Sedear patiens in aqua tepida: cataplasmē uesticā sol. uiol. maluauisco, & malua. solatō: tritis mixtis cum farina ordei, & oleo uiol. tepli: his ad modum emplastrū. Et si est ex frigore: sedear patiens in decoct. camomil. coro. reg. maiorane: ungaf pecten cum oleo aneti, aut oleo scorp. Et bibat decoct. sem. apīj, sem. anisi, juniperi, spīce, & zucc. Quod nisi conferat: utatur instrumento cathartis: quia ualit contra retentionē urinæ nisi ibi sit aliquod apostema: quia augeret morbi. Vnde fiat in forti necessitate cum temperie, & unctione multi olei. Vel fugatur cum syringa.

5. Utatur hoc medicamine. Recipe gland. 3 v. thuris, mast. 3 h. gumi cerati lyluestris 3 iñ. terantur. dosis 3 iñ. cum syr. pomorū aromaticorum. Et iuuat mingentē in lecto hoc medicamen. Recip cyperi 3 h. nastrū, mentastri ana 3. terantur, et misceantur cum zuccaro. Et eo utatur penes dormitū: posit forbeat de ouis mollibus. Et dicit, q̄ epiglottū galli si urit, & trito de eo bibitur danī 1. usq; ad 3 h. cum aqua tepida, conferat mingentē in lecto. Euit res frigidas urinā prouocantes. Utatur spidebeg, cum aromatibus calidis, & sinapi.

6. Si accidit ex humiditate, curet cum nutrimento: et si sit exruptura fistulæ, sanatio eius erit difficultis. Et potest emplastrari cū nuce cypriſī, cortice granati, alumine scifo, balaust. rol. & myro. tritis & distemperatis cū gumi prunorū, et glutine pisīci, mixto cū eis affodillo. Et euitis repletio, motus fortis, & nutrimentum generans uentoſitatem. Utatur electuario mentastri. Cibetur perdice, & galliculo frixis.

7. Euit carnes: & bibat de dulcibus, cū syr. iulep: & de aqua portul. cū syr. acetoso. Et cibetur pīcibus cōctis cū spidebeg, & succo granatorū. Et emplastrū farina ordei, lenticulis, fabis & rufula: distemperatis cum aqua solatri, uitellooui, & oleo ros. Et euit motum.

8. Illinia melle, ceruſſa, & lapa. Et emplastrū cū thure, cimino, farina fabarū, oleo lisamē cōpressi, farina maluauisci, passul. cerasē absq; nucleus: tritis, & dissolutis in aq, mixtis cū sepo caprino, liquefacto. Et liget capistro, et cū cinere cauliū, se. lini, tritis cū sepo caprino, & similibus.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Testiculorum, & Veretri.

N O M I N A	C A V E S A	S I G- N U M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Congregatio aquae in testi- culis	Salubris Ex cōgregatio- ne aquae huīdi- tatis inter bilac, testiculosq rentent	Inflatio, & ex- tentio splendi- da, albo color, & sentire aquā sub tactu	Cū extractiōe aqua, quae nō expellitur ab emplastris	Emplastrē ci- nere radicum caulium, & se- po capriño uetusto	Emplastrē ar- moniaco, & bdellio, dislo- luti in aceto
2 Ruptura, aut varices testi- culorum	Salubris Ex motu intē- fo rupit sitac, & defecdit in- testinum cum humiditate	Habetur per cauffam p̄rē cedentem	Cum decoct. epithimi ad varices	Limpiaut ru- ptura cerifolio, hippogristo, pul. glandium, balau, myrto: si est ex huīditate	Emplastrē af- fodil, cortice granati, ma- stice, amido, cimino
3 Pruritus, & pū- stulae in testi- culis	Salubris Ex flagmate salfo, vel san- guī, chole- rico	Cognitum est	Cū minutiō- nes, & decocti- one fructuū, si apostema sit calidum	Emplastrē len- tibus coctis cū faeolis, tritis in aqua ros.	Illiaria, aloe, li- targyro, gumi amygd, feru- re, cucur, siccæ, superfulis ei-
4 Defectus ap- petitus co- itus	Salubris Ex spissate pau- co, vel euca- tiōe, vel priua- tione cib., vel cō- plexione frigi- da, & siccā	Habetur ex caulis p̄rē- dictis	Non fiat, ni- si sit ex hu- miditate fle- gmatrica	Cum carnibus coct. spidebeg, arietinis, cū ci- ceribus fractis, & gnadib.	Cū pīscibus alīs, cepis, & fermenta- ria
5 Intensus ape- titus coeptus q̄ spermatas emissione	Salubris Ex intensa caliditate, & humiditate	Cognitum est	Si competit, cum minutiō- ne	Cum lactucis, laete acido, & comestione camphorae	Cū cucum. ci- trulli, portul. & lentibus co- ctis cū panico
6 Erectio, uere- tri ab ap- petitu	Salubris Ex uento latore cū cal. equali in corporē ueretri, uel uento sitate ueniente ad id de uenis pul- satilibus	ter facitatu- nē, si est ex ipso ueretro: & ere- ctio sine iectiga- tione, si est de uenis	Cū uomitu, & laxatuis, si peccati bi materia	Cū lentibus, coriandro, & graniſ gra- natorum	Cū ros. ba- lau. & sem. portul.
7 Iectigatio ueretri	Tiorola, si est cū diuenteria Oriental.	Ex uento sitate inclusa in cor- pore ueretri	Apā calidū, e- rectio fortis; et possibile est, q̄ accidat iphi spasmus	Minuā basi- lica, si est cum apostemate	Cū cucur. co- cta cum spina- eis, & lucco granatorum
8 Opulatio ueretri	Tiorola, si durat Occidental. Autumnale Senef. iuueni. Humida.	Ex humore grossō, vel ul- cere, vel san- guine	Ardor urinæ, difficilis exitus, & illud qđ emit- ti de humore grossō, sanie, vel sanguini, vel cortice ulceris	Minuā basi- lica, si est cum apostemate, uel pustulis	Cū aqua cu- eu. arabici, & iulep

C O M M . R E I P .

* Emplastretur tali emplastro. Recipe piperis, baccarū lauri, & nitri ana. terantur, & distemperentur cum cera liquefacta, & oleo omfacino: & emplastretur calce percussa in aqua valde: tamē coletur aqua, & misceat cum oleo lino, & cera liquefacta. Et nisi conferat, dormiat patiens, & ponatur sub sella ipsius plumaceolus lenis, & sub pelle testiculorū pannus de lino: & fedeat in parte linstira, & alius feruens fedeat in parte dexira, & attrahat ueretrum ad pectinem. Deinde scinde pellem testiculorum in medio per longum, prope pectinem, & attrahatur aqua: & superponantur ei medicinæ consolidatiæ.

* Si eminētia intestini est ex ruptura fistula: non debet curari, nisi cum ferro, licet sit fallax ualde: aut cum coctura. Sed eminentia carnosa potest curari cum ferro. Extendatur ouïa ad superioris, & scindatur peillis testiculorum. Et testiculi expandantur ex parte fistulae, quæ est super carnem: & incidatur tota caro generata ibi per circumferentiam. Deinde curetur cum medicinis restringentibus sanguinem, & consolidariuis. Et melius efficit, si fieri cura alio modo in principio. quia dubitatur emulsio sanguinis mortislera cum dolore. Sed uarices possunt minus extractio de eis sanguine in bona quantitate. Emplastretur cum fenugreaco, sem. lini, maluauisco alb., & sepo caprino. Exiit id quod generat melancholiā. Et suspendatur in eis hamī, donec discoperiantur. Deinde intromittatur acus cum filo sub eis, & ligetur ultima pars eius, uel ipsarum, & incidatur filum: deinde scindantur. Et extrahatur sanguis de eis: post curentur ut uulnera.

* Si ibi non fuerit apoloma calidum, curetur cum eo quod deliciar. ut est medicamen confectione de charta uesta, coloquin. aloe, & acacia, dissolutis in succo myrti: & de eis fiat illinitio super testiculos: & superspargatur uiceribus puluis lutii cyprini, & aloes: post unctionem cum oleo ros. Et si cum pustul. est pruritus, illiniatur litar-gyro, cadmia argentea, tenis tintiorum, galla ana; i. baurac armeni danic; tritis, distemperatis cum succo myrti, oleo ros, & acetō. Et si sit in pelle testiculorum aliqua excoriatio, illiniatur cum oleo ros, & superponatur eis pul. de ros. & myrti, tritis: aut illiniatur cum unguento cerusse.

* Si est ex evacuatione: uratur humectatiuſ, ut carnis coctis spidebeg, & balneis in aqua tepida. Et poterit sapere: & cibo carnis assa super carbones, & anatis pinguis, lacte cum offis & zuccaro. Et si est ex malo comple-xione frigida & sicca, utatur regimini calefactio & humectatio. ut carnis arietum pingui spidebeg, cum aneto, ciceribus, fabis, carnibus passerum, columbarum, & granatorum, zinzibere condito cum grani pin, gaudio, solatio, electuario fistulae: & hoc elect. Recipe sem. erucæ, raps, sem. rad. sparagi, & cepæ ana; v. zinzi-beris, mentæ, fabarum medullæ, sem. bombacis ana; viij. conserue yringorum unc. i. terantur, misceatur cum penidis & melle, detur ad modum nucis.